
 

  MENDOZA, 3 de octubre de 2023 
 
 

 VISTO: 
 
 El expediente electrónico Nº 29573/23 caratulado: “CARRERAS DE CERÁMICA 
S/Autorización para llevar a cabo las Jornadas del Día del Ceramista”. 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que este año se realizará bajo la denominación: “Naturaleza Cerámica” 
dado que busca la esencia y el contacto con la materialidad, actividad a desarrollarse 
durante el mes de octubre del corriente.  
 
 Que dicha iniciativa pretende proyectar la pasión desde diferentes aspectos y 
visibilizarse como institución, a la vez mostrar las diferentes vertientes de los grupos de 
Carreras de Cerámica de esta Facultad. 
 
 Lo informado por Secretaría Administrativo-Financiera y Secretaría de 
Extensión y Articulación Social.  
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión 
y a lo dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 26 de setiembre de 2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de las Jornadas del “Día del Ceramista”, bajo la 
denominación: “Naturaleza Cerámica”, que se desarrollará durante el mes de octubre 
del corriente en el Edificio de Talleres de esta Facultad, cuyo cronograma se encuentra 
detallado en el Anexo Único de la presente.  
 
ARTÍCULO 2°.- La presente norme se emite en formato digital.  
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 180 
 
 
 
 

 



 

ANEXO UNICO 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN N° 180 

 
 


